PREFEITURA MUNICIPAL DE MAN OEL RIBAS

Estado do Paransi
Exercicio; 2015 Versfio: |
Orcamento Analitico
Descriptn Yalor
Orgto: 02, Gabiuete do Prefaite
Unidade: 62,003, ASSESSORIA DE GABINETE 38.28%,00
02.003.04.122.0401 2.008 Atividades da Assessaria de Gabinete 38.285,00
3.0.08.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 38.285,00
3.1.00.00.00.00 PESSOALE ENCARGOS SOCIAIS 38.285.00
3.1.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 38.285,00
3.1.80.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3201100
1.060 Recursos Ordingrios {Livres) 20100
3.1.90.13.00.00 CIBRIGACOES PATRONAIS 6.274,00
1.000 Retursos Ordingriog {Livies) 6.274,00
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Orgho: 02,
Unidade: 02,004,

02.004.04.124,040

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00
3.1.20.00.00.00
3.1.90.11.00.00

3.1.90.13.00,00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00,00.0¢
3.3.50.14,00.00
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PREFEITURA MUNICI

& Estado do Parans
' Exercicio: 2015

Desgricdp
Gabinete do Prefeito
CONTROLE INTERNO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

PAL DE MANOEL RIBAS

Versfo: 1

Orcamento An alitico

12.009 Atividades da Unldade de Coutrole Interno

- PESS0AL CivIL

1.000 Recursos Ordinariog {Livres)

OBRIGAGOES PATRONAIS

1.000 Recursos Ordindrios (Livres)

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

1.060 Recursos Ordingrios {Livres)

2613912014

Yalgr

165.891,00

165.391,00
165.891,00
164.991,00
164.991,00
140.745,00
140.745,00
24.246,00
24.246,00
900,00
900,00

900,00
200,00

www.elotech.com. hr



Orgio: 3,
Unidade: 03.001. GABINETE DO SECRETARIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAN OEL RIBAS

Estado do Parang
Exercicio: 2015 Versio: |

Orgamento Analftico

Seeretaria Municipal de Administragio

03.001.04.122,0402, 2.010 Manutenco Gabinete do Secretdrio de Administragso
RRENTES

3.0.00.00.00.00
3.1.00.06.00,00
3.1.90.00.00.00
1.1.90.1 L0000

3.1.90.13.00.00
3.3.00.60.00,00

3,3.90.00.00,00
3.3.90.14.00.00
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DESPESAS CO
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

YENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESS0A]. CTvIL
1.000 Recursos Ordindrios {Livres)
OBRIGACOES PATRONAIS

1.000 Recursos Ordingring (Livras)
OUTRAS DESPESAS AS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

LO00 Recursos Ordindrios [Livres)

26/09/2014

Valor

67.555,00

67.555,00
67.555,00
66.555,00
66.555,00
36.243,00
56.243,00
10.312,00
10.312.00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00

www.elotech.com. br



Orgio: 3,
Unidade:; i3.002, DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

03.002.04, 128.0402,2,011 Geréncia dos Recursos Humanog

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00,00
3.1.90.00.00.00
3.1.80.11.00.00

3.1.90.13.00.00

3.3.00.00.00.0p
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00

1.3.90.30.00.00
3.3.90.39.00.00

4.0.90.60.00.00
4.4.00,00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.52,00.00

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00 00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.01.00.00

3.1.50.03,00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS

B Estado do Parang

Exercicio: 201 5 Versio: |

Orcamento Analitico

Sccreraris Municipal de Adrainistracip

DESPESAS CORRENTES

PESSQAL E ENCARGOS SQCLAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIviL,

1L.00g Recursos Ordindrios ( Livres)

OBRIGACOES PATRONAIS

1.000 Recursos Ordindrios (Livres)

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAQOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIvVIL

L.000 Recursos Ordindrios {Livres)

MATERIAL DE CONSUMO

1.00¢ Recursos Ordingrios (Livres) .

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSQA JURIDICA

1.000 Recursos Qrdingrios {Livres)

DESFESAS DE CAFITAL

IN'VESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

EQUIPAMENTODS E MATERIAL PERMANENTE

1.000 Recursos Ordindrios (Livres)
03.002.09.272.0402.2.012 Encergos com Inativos e Pensionlstas

DESPESAS CORRENTES

PESSOALE ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERV A REMUNERADA E REFORMAS

DOS MILITARES

1.000 Recursos Ordindrigs (Livres)

PENSOES, EXCLUSIVE DG RGPS

1000 Recursos Ordinrios {Livres)
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26/U9/2014

Valor

T51367,00

165.069,60
155.069,00
141.069,00
141.069,00
114,331,060
114,331.00
26.738,00
26.73R,00
14.000,00
14.000,00
1.000.00
100000
1.000,00
1.000,00

12.000,00
12.009,00

10.000,00
10.060,00
10.000,00
10.006,00
10.000,00
§86.298,00
586.298.00
386.298,00
385.298,00
492.232,00

492.238,00
94.060,00
94,060,00

Www.elotech.com. by



Orgao: 03,

Unidade: 03.093, DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITACOES

Exercicio: 2015 Versap: 1

Secretaria Municipal de Administracio

03.003.04.122.0402.2.013 Gerdneia do Setor de Compras ¢ Licitagoes

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00
3.1.90.00,00.00
3.1.90.11.00.00

3.1.90.13.00.00

1.3,00.00.00.00
3.3.50.00.00.00
3.3.50.41.00.00

3.3.90.00.00.00
3.3.90.30.00.00

3.3.90.39.00.00

4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.60
4.4.90,00.00.00
4.4.90.52.00.00
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DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1.000 Recursos Ordingrios {Livres)
OBRIGAGOES PATRONAIS

1.000 Recursos Ordinarios {Livres)
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSF. A INSTITUICOES PRIVADAS S/FINS LUCRATIVOS
CONTRIBUICOES

1.000 Recarsos Ordinarios (Livzes)

APLICAQOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

1.000 Recursos Ordindrigy (Livres)
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

1.040 Recursos Ordingrios {Livres)
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

AFLICACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS B MATERIAL PERMANENTE
1.000 Reeursos Ordindrigs {Livres)

26/09/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS
% Estado do Parans

Orcamento Anpalitico

Valor

§44.820,00

644.820,60
634.820,00
573.800,0¢
573.800,00
484,493, 00
484.493,00
$9.307.00
$9.307.00
61.020,06
30.189.00
30.189,00
30,189,00
30.831,00
2.000,00
2.000,60
28.831.00
28.831,00
10.000,00
10.006,.00
10.000,00
10.000,00
16.000,00

www.elotech.com br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS

Estado do Paranj

Exercicio: 2015 Versido: |

Orcamento Analitico

cri Valor

Orgao: 03, Secretaria Municipal de Administragao
Unidade: 03.004, DEPARTAMENTO DE SERVICOS E ENCARGOS GERAIS 2.845.304,00
03.004.04.122.0402.2.014 Execugiio de Despesas com Recursos Arrecadados de Taxas 241.153,00
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 241.153,00
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 241.153,00
3.3.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 241.153,00
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 147.190,00
1.510 Taxas - Exercicio Poder de Policia - Arrecadagiio na Administragdo Diretg - Exerc 100.000,00
1.511 Taxas - Prestagio de Servicos - Arrecadagdio na Administragio Diretg - Exercicio 47.190,00
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROQS - PESSOA JURIDICA 93.963,00
1.510 Taxas - Exercicio Poder de Policia - Arrecadagio na Administracdo Direta - Exerc 93.963,00
03.004.04.]22.0402.2.0]6 Atividades do departamento de Servios Gerais 2.175.996,00
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 2.075.996,00
3.1.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIA[S 946.052,00
3.1.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 946.052,00
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIvVIL 760.335,00
1.000 Recursos Ordindrios (Livres) 760.335,00
3.1.90.13.00.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS 185.717,00
1.000 Recursos Ordingrios (Livres) 185.717,00
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.129.944 00
3.3.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 1.129.944 00
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 'Eﬁﬁ = 53.000,00
1.000 Recursos Ordindrios (Liyres) —{ SQ0O0 53.000,00
3.3.90.30.0000 MATERIAL DE CONSUMO - 3.0Q0 300.000,00
1.000 Recursos Ordindrios (Livres) 2R 300.000,00
3390360000  OUTROS SERVICOS DR TERCEIROS - PESSOA FiSiCA ~ { 8dao0, 0 76.944,00
1.000 Recursos Ordindrios (Livres) ) 76.944,00
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 700.000,00
1.000 Recursos Ordinarios (Livres) 700.000,00
4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 100.000,00
4.4.00,00.00.00 INVESTIMENTOS 100.000,00
4.4.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 100.000,00
4.4.90.52.00.00 EQUIPAM ENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,00
1.000 Recursos Ordinarios ( Livres) 100.000,00
3.004.04.!22.0402.2.019 Execugiio Despesas com Recursos do Fundo Especial 165.770,00
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 165.770,00
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 165.770,00
3.3.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 165.770,00
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00
1.504 Outros Royalties e Compensages Financeiras e Patrimoniais nao Previdenciarias - 100.000,00
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 60.770,00
1.504 Outros Royalties ¢ Compensagdes Financeiras ¢ Patrimoniais nao Previdenciarias - 60.770,00
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIB UTARIAS E CONTRIBUTIVAS 5.000,00
1.504 Outros Royalties e Compensagoes Financeiras ¢ Patrimoniais nao Previdenciarias - 5.000,00
03.004.04.[22.0402.2.210 Servigos do DETRAN 125.985,00
3.0.00.00,00.00 DESPESAS CORRENTES 125.985,00
3.1.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 124.985,00
3.1.90.00.00.00 APLICAGOES DIRETAS 124.985.00
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIviL 106.048,00
1.000 Recursos Ordinarios (Livres) 106.048,00
3.1.90.13.00.00 OBRIGAGOES PATRONAIS 18.937,00
1.000 Recursos Ordindrios (Livres) 18.937,00
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.000,00
3.3.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 1.000,00
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL ClvIL 1.000,00
1.000 Recursos Ordinarios ( Livres) 1.000.00
03.004.04.122.0405.2.018 Apoio a Entidades Municipalistas 50.000,00
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 50.000,00
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 50.000,00
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26/09/2014
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS

& Estado do Parang
* Exercicio: 2015 Versfo: 1
Orcamento Analftico

Valor

3.3.90.00.00.00 APLICAGOES DIRETAS 50.000,00
3.39039.00.00  OQUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 50.000,00
1.000 Recursos Ordingrios {Livres) 30.000,00
13.004.24.131.0402.2.021 Publicagio ¢ Divulgagties de Atos Oficinis 36.400,00
3.0.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES B6.400,00
3.3.00.0000.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 86.400,00
3.3.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 86.400,00
33.9039.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 86.400,00
1.000 Recursos Ordindrios {Livras) 86.400,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS

Estado do Parans
Exercicio: 2015 Versiio: 1

Orcamento Analitico

Orgim 03, Secretaria Municipal de Administraco
Unidade: 03.00%, JUNTA PO SERVICO MILITAR

03.005.05.153.0402.2.022 Munutenciiv Junta do Servigo Milktar
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00 PESSUALE ENCARGOS S0OCLAIS

3.1.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS F VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1.000 Recursos Ordindrios {Livres)
3.1.90.13.00.00 OBRIGA{OES PATRONALS
1.00¢ Recursos Ordindrios {Livres)

Page 11 of 43 26/09/2014

Yaiop

44.245.00

44.245,00
44.245.00
44.245,00
44.245,00
38.337.00
38.337.00

3.908,00
5.908,00

www.elotech, com.br



Orgio: g4,
Unidade: 04,091,

04.001.04,123.040

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00
3.1.80.00.00.0p
3.1.90.11.00.00

3.1.90.13.00.00
3.3.00.00.00,00

3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
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FREFEITURA MUNI

Estado do Parang
Exercicio: 2015

CIPAL DE MAN OEL RIBAS

Vers§o: ]

Or¢amento Analiticg

Secretaria Municipal de Finangas

DESPESAS CORRENTES
PESSOALE ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

GABINETE po SECRETARIO
1.2.023 Manutengio do Gabinete do Seeretirio

VEMCIMENTOS 5 VANTAGENS FIXAS - PESS0AL CIVIL
1.000 Recursos Ordindrios {Livres)

L~ 4
OBRIGAGCOES PATRO! ATS

1.000 Reeurses Ordingrios {Livres)

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAQOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

1.0og Recursos Ordinarigs {Livres)

26/05/2014

Valor

59.870,00

59.870,00
59.820,00
36.870,00
56.870,00
47.000.00
47.000,00
9.870,00
9.870,00
3.000,00
3.000,00
3.000.00
3.000,00

www.elotech.com by



Orgio: g4,
Unidade: 04,602,

Exercicia:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANQEL RIBAS
8 Estado do Parang

2015 Versio: |

Orcamento Analftico

Secrctaria Municipal de Fingneas

DEFARTAMENTO DE CONTABILIDADE

04.002.04.121.04!]3.2.024 Atividades dp Departamento de Contabilidade
(A

3.0.00.00.90,00 DESPESAS CORRENT!
3.1.0C.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS S0CIAIS
3.1.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSQAL CIVIL
1.000 Recursos Ordinsrips {Livres)
3.1.90.13.00,00 OBRIGACGES PATRONAIS
1.000 Recursos Ordindriog (Livres)
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS Cop RENTES

3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00,00

3.3.90.30.00.00
3.3.90.39.00.00

4.0.00.00.00.0p
4.4,00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90,52.00,00
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APLICACOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAT CIvIL,

1060 Recursos Ordindring {Livres)
MATERIAL DE CONSUMO
1.000 Recursos Ordingring (Livres)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIBICA

1.0600

NESPESAS DL CAP

Recursos Ordindrios {Livres)
ITAL

INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS £ MATERIAL PERMANENTE

1.000

Recursos Ordindrios {(Livres)

2809/2014

! QD[

37255800

372.553,00
362.558.00
208.058,00
208 058,00
174.691,00
174.691,00
33.367,00
33.367,00
154.500,00
154.500,00
3.500,00
3,500,00
1.000,00
1.000,60
150.000,00
150.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00

www.elotech.com_br



